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Høring – forslag til endring i utlendingsforskriften (utvidelse av 
asylsøkeres adgang til arbeid og praksisopplæring 
 
Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S.) har følgende innspill til endring i 
utlendingsforskriften:  
 
N.K.S. støtter arbeidet med å utvikle tiltak som motvirker pasifisering og bidrar til 
raskere integrering av asylsøkere. 
N.K.S. støtter utvidelsen av adgang til arbeid som asylsøkere på 
integreringsmottak dersom intensjonen er å gjøre rettigheten universell. 
N.K.S. understreker viktigheten av et streng tilsyn av at ordningen ikke misbrukes 
og asylsøkerne utnyttes.
N.K.S. støtter unntak fra vilkåret om dokumentert identitet for å delta på 
ordningen. 
 
 

N.K.S. støtter arbeidet med å utvikle tiltak som motvirker pasifisering og bidrar 
til raskere integrering av asylsøkere. 
Mange asylsøkere lever i passivitet på mottak over lengre tid. En hovedmålsetting 
må være å korte ned på tiden asylsøkerne tilbringer på mottak. Samtidig ser vi at 
behandlingstiden er lang og det er behov for tiltak som stimulerer til språkutvikling, 
arbeidstrening og integrering tidligst mulig. Passivitet, isolasjon og manglende 
interaksjon med lokalsamfunnet bidrar til at integreringen tar lengre tid og svekker 
livskvaliteten for den enkelte. Grupper av asylsøkere, særlig kvinner, kommer i 
mindre grad inn i arbeidslivet etter innvilget oppholdstillatelse. Det er derfor behov for 
flere målrettede tiltak for å hjelpe minoritetskvinner inn i arbeidslivet. N.K.S. stiller seg 
derfor positive til intensjonen bak forslag til forskriftsendring.  
 
 
N.K.S. støtter utvidelsen av adgang til arbeid for asylsøkere på 
integreringsmottak forutsatt at intensjonen er å gjøre rettigheten universell. 

Justis- og beredskapsdepartementet 
Gullhaug Torg 4A  
0484 Oslo 



N.K.S. mener at retten til tilgang til arbeidslivet for asylsøkere burde være en 
universell rett for alle asylsøkere, uavhengig av mottaksform. Samtidig ser vi at det vil 
være vanskelig å innføre dette på alle mottak samtidig, gitt forutsetning om å drive 
viktig og tilfredsstillende tilsyn med ordningen for å hindre misbruk. N.K.S. støtter 
derfor innføringen av ordningen begrenset til integreringsmottak som en 
prøveordning. Forutsetningen er at intensjonen med ordningen er å høste erfaringer 
for å utvide ordningen til å gjelde på alle landets asylmottak. 
 
Det er asylsøkerne som i utgangspunktet stiller sterkest som bor på 
integreringsmottak. Dersom retten til arbeid forbeholdes denne gruppen, vil det skape 
et større gap mellom asylsøkerne på ordinære mottak og bosatte på 
integreringsmottak. Det er derfor viktig at målet med ordningen er at tilbudet skal 
gjelde alle når nødvendig infrastruktur for tilsyn er på plass.  
 
 
N.K.S. understreker viktigheten av et streng tilsyn av at ordningen ikke 
misbrukes og asylsøkerne utnyttes. 
En ordning som gir tilgang til gratis arbeidskraft kan lett føre til misbruk av ordningen 
og utnyttelse av asylsøkerne. N.K.S. ønsker å fremheve departementenes egen 
understrekelse av at søkerne og deres arbeid ikke skal erstatte, men komme i tillegg 
til, øvrige ansatte. Tanken er at asylsøkerne skal utføre oppgaver «skulder-til-
skulder» med ordinær arbeidskraft. Dette er viktig da det også gir viktig 
språkopplæring og kulturforståelse samtidig som arbeidsutførelsen.  
 
N.K.S. forstår at det er komplisert å eventuelt innføre vederlag for arbeidet som 
gjøres på mottakene. Beløpets størrelse, avgift, forskjeller mellom asylsøkerne med 
videre er problematisk. Vi ber likevel departementet å se på muligheten for å gi en 
kompensasjon til asylsøkerne i arbeid for å stimulere til aktivitet og deltakelse.  
 
 
N.K.S. støtter unntak fra vilkåret om dokumentert identitet for å delta på 
ordningen. 
Identitetsløse asylsøkere stiller i utgangspunktet svakere enn øvrige asylsøkere. Det 
vil derfor være mot sin hensikt å utelukke denne gruppen fra ordningen. Uavhengig 
om de har identitetsdokumentasjon eller ikke, de asylsøkerne som får opphold skal 
integreres i samfunn- og arbeidsliv. Det er derfor viktig at flest mulig gis mulighet til å 
få viktig arbeidserfaring.  
 
 
Lykke til med det videre arbeidet. 
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N.K.S. er Norges største kvinneorganisasjon med ca. 41 000 medlemmer organisert i 650 

lokalforeninger over hele landet. Vårt hovedformål er å bidra til et trygt og inkluderende 

samfunn med spesielt fokus på kvinner. 

 


